Управление культуры
Администрации городского округа Воскресенск

Московской области

ПРИКАЗ

2.12202. №4
Об утверждении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

(работы) для учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации

городского округа Воскресенск Московской области

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 19.02.2024 № 773 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями городского округа Воскресенск Московской области» (с

изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень показателей качества муниципальных услуг (работ) для

учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа
Воскресенск Московской области. (Приложение).

2. Выполнением показателей, характеризующих качество предоставляемой услуги
(работы) считается достижение показателя не менее 95% от плановых назначений.

Допустимое (возможное) отклонение +/- 5%.
3. Настоящий приказ вступаетв силус01 января 2026 года.
4. Считать утратившим силу приказ от 20.12.2024 № 117 «Об утверждении показателей,

характеризующих качество муниципальной услуги (работы) для учреждений культуры,

подведомственных Управлению культуры Администрации городского округа Воскресенск

Московской области» с момента вступления в силу настоящего приказа.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Корякину В.А., эксперта

отдела по культуре, искусству и туризму.

Начальник управления Е.В. Баклушина

С приказом ознакомлены:
Корякина В.А. 224 Муконин Д.С.
Глебова М.К. Барышникова Е,

Сайкина0.В. Кумова Я.Н.
Якимова О.В. Мишина Ж.А.

В дело 05-10

Приложение
к приказу начальника Управления культуры
Администрации городского округа
Воскресенск Московской области
от(5.12.2025 № 102

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ КАЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)

Уникальный номер
Наименование му-

Показатель качества муниципальной
услуги (работы)

Единица изме- Формула расчета значений показате- Источник информацииоти таки ниципальной услуги рения по лей качества муниципальной услуги ==енреестр (работы) Наименование пока- ОКЕИ (работы) униц
зателя Наиме услуги (работы)

нова- Код
ние

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальные услуги

07АГН1003000000050001

Библиотечное, биб-
лиографическоеи ин-
формационное обслу-

Увеличение книговы-
дачи в библиотеке по

Б=Мп/Мип*100, где:
Мп - количество книговыдачи отчетного Дневник работы библиотеки,

ини вользожате_|отилне к пре _
% 744|периода текущего года; Выгрузка из портала «МО&ёет М пп - количество книговыдочи в анало- Подмосковье»те НО Пнотежис РА гичном периоде предыдущего годасфере культуры риодетр м

План мероприятий на теку-Ородивщикироне 022 Количество прове- Количество проведенных мероприятий за|щий год, журнал проведенных07АГР1005000000030001|дение мероприятий в шт. 796 ”

денных мероприятий отчетный период мероприятий, сценарий,актсфере культуры
проведенного мероприятия

Выгрузка из портала государ-о вии ственной информационнойтурно-досуговой дея-
тельности клубных Количество клубных Количество клубных формированийвот- системы Московжой области

07АГП1002000000010001 ед. 642 «Единая платформа записи вформирований и фор- формирований четном периоде клубные формирования домовмирований самодея-
культуры Московской обла-тельного
сти»

07АГФ1001000000020001

Показ (организация
показа) спектаклей
(театральных поста-
новок) в культурно-
просветительских це-

лях

Заполняемость зала % 744

Р= №Мф/№п*100, где:
№ - фактическая наполняемость зала
(площадки)в отчетном периоде;
№- плановая заполняемость зала (пло-
щадки).

Акт о проведенном мероприя-
тии, Информация о проведен-
ных мероприятия

П. Муниципальные работы

38А082001000000010002
Содержание парков Выполнение перечня

Р=М№ф/№п*100 ‚где
№ - Количество выполненных задач по
факту за отчетный периодв системе

Выгрузка по выполнению
еженедельных заданий по

ЕТУ ОЗ 9 744 паркам, выставленных черезкультур работ о
СКПДИ Мобильное приложениеМосковской области
М - Количество выданных задач к вы- «Проверки Подмосковья» в
полнению за отчетный период. парках.
Р =Мн/М№п*100 ‚гдеДоля новых (капи-
Мн - Количество новых (капитально-воз-тально-возобновлен-

ных) постановок худо- % 744 обновленных) театральных постановок в я ернаНь петлей инет жестве ито отчетном периоде/ ре р й

073632010000000030003|Создание спектаклей|зто
'

ыы их о

аре
Мп - общее количество театральных по-|РельныХ постановок ий 75 РРЕУИЕ становок в действующем репертуаре. пертуара. на тод, спенирий,

утвержденный УчреждениемЧисло спектаклей в Общее количество театральных постано-действующем репер- % 744
вок в действующем репертуаре.туаре
Р = Мн/М№п*100 ‚где
Количество новых концертных программ,
созданных и представленных коллекти-

073762000001000000104 Создание концертов и Обновляемость кон- % 744|Вами и исполнителями концертной орга-|Перечень концертов и кон-
концертных программ цертных программ низации за отчетный период/ общее коли-

чество концертных программ в репер-
туаре коллективов и исполнителей кон-
цертной организации *100

цертных программ, сценарий.